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فرزند معلول که داشته باشی احتمالاً با »مراکز نگهداری از معلولان« آشنایی داری و اگر یکبار گذرت به این مراکز افتاده باشد حتماً صابون مدیریت فشل و البته شهریه های 
بالای مراکز هم به تنت خورده است. از نارضایتی مراکز بابت دریافت یارانه همراه با تأخیر، واگذاری مجوز مراکز به خودی های بهزیستی، اجرای طرح نصفه و نیمه بازپس گیری 
مجوز مراکز از نور چشمی ها، سهل انگاری برخی مراکز در نگهداری از معلولان و ده ها مشکل ریز و درشت دیگر که بگذریم، »دریافت شهریه با نرخ های متفاوت« از جدی ترین 

مشکلاتی است که خانواده های دارای فرزند معلول با آن مواجه اند.

آیا باید اصلاح نظام یارانه از نان آغاز می شد؟

دولت و مجلس 
توپ گرانی ها را به زمین 

یکدیگر می اندازند
بازتاب اجتماعی انتشار برخورد خشن پلیس با یک خانم را نادیده نگیریم

چرا لباس نیروهای پلیس به دوربین مجهز نمی شود؟

حسین راغفر تشریح کرد

استدلال های نخ نمای دولت
 برای حذف ارز ترجیحی گندم
چرااثرافزایشدرآمدهاینفتیدرکشوردیدهنمیشود؟

گزارش »مردم سالاری« از شهریه مراکز نگهداری از معلولان

سهم بهزیستی از شهریه مراکز نگهداری چیست؟
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رهبر انقلاب در دیدار رئیس جمهور سوریه:

احترام و اعتبار سوریه اکنون بسیار بیشتر از گذشته است
بشاراسد:روابطراهبردیایرانوسوریهمانعحاکمیترژیمصهیونیستیبرمنطقهشد

دبیر انجمن قیر ایران با اشاره به مفاد قانون بودجه سال1400 مطرح کرد:

انتظار همراهی وزارت نفت در پیشبرد طرح های عمرانی کشور 
با رفع توقف تحویل مواد اولیه تولید قیر

قیر نه تنها اهمیت بسیار زیادی در مباحث اقتصادی دارد، بلکه چند 
سالی هست که به مناقشه بخش های مختلف اقتصادی و سیاسی کشور نیز 

تبدیل شده است.
این مبحث اسفند سال گذشته پس از تصمیم مجلس وارد فاز جدیدی 
شد که به اعتقاد برخی کارشناسان می تواند به زیان این صنعت تمام شود. 
نمایندگان در نشست علنی اسفند سال گذشته در جریان بررسی بخش 
هزینه ای لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور، با اصلاح کل بند ز تبصره یک 
ماده واحده این لایحه با ۲۰۶ رای موافق، ۲۳ رای مخالف و ۳ رای ممتنع 
موافقت کردند که براساس آن؛ در سال ۱۴۰۱ وزارت نفت مکلف است 
»معادل مبلغ ۱۹ همت )هزار میلیارد تومان( نفت خام در اختیار پالایشگاه 
قرار داده و به میزان آن، مواد اولیه قیر )وکیوم باتوم( براساس نرخ محاسباتی 
هر تن ۷۵ میلیون ریال با اختصاص صد درصد، به صورت ماهانه از ابتدای 
سال ۱۴۰۱ وکیوم باتوم تامین کند. درخصوص وکیوم باتوم تحویلی سال 
۱۴۰۰ نافذ است . هزینه تبدیل مواد اولیه قیر )وکیوم باتوم( به قیر با 
احتساب مالیات ارزش افزوده، نباید بیشتر از ۲۰درصد وزنی محاسبه شود. 
وزارت نفت موظف به تسویه حساب فی مابین خود و خزانه داری کل کشور 
است. دستگاه های اجرایی موضوع این بند موظف به مبادله موافقت نامه و 

ابلاغ سهم استان ها ظرف یک ماه پس از ابلاغ این قانون هستند. 
وزارت نفت و دستگاه های اجرایی ذی ربط موظفند حداقل هر سه ماه 
یک بار، گزارش عملکرد خود را به صورت مکتوب به کمیسیون برنامه و 
بودجه، عمران و انرژی ارسال کنند. دیوان محاسبات مکلف است بر حسن 
اجرای این قانون نظارت کرده، گزارش های نظارتی خود از عمل به موقع 
دستگاه ها به تعهداتشان را به مجلس شورای اسلامی  گزارش کند.« همچنین 
نمایندگان مجلس در فروردین سال جاری طرحی را به تصویب رساندند که 
براساس آن مهلت تحویل مواد اولیه قیر، موضوع بند )ز( تبصره )۱( قانون 

بودجه سال ۱۴۰۰ تا پایان شهریور سال ۱۴۰۱ تمدید شد.
این مصوبه در راستای تامین قیر معابر روستایی، شهرداری ها و نوسازی 
مدارس بوده و تلاش دارد دولت را در اجرای تکالیف و تعهدات خود در سال 
۱۴۰۰ یاری کند. به عبارت دیگر، مجلس شورای اسلامی  با درک صحیح 
نیازهای جامعه، محدودیت زمان فعالیت عمرانی در مناطق سرد سیر از یک 
سو و ضرورت استمرار فعالیت واحدهای تولیدکننده قیر با هدف تامین 
نیازهای عمرانی کشور، نسبت به تصویب این طرح اقدام کرد. )براساس آمار 
رسمی  عضو هیات مدیره و نظارت بر تولید شرکت ملی و پخش فرآورده های 
نفتی حدود ۷۶۰ هزار تن از ۲میلیون تعیین شده در قانون بودجه ۱۴۰۰ و 
صرفا در سه ماه پایانی سال تحویل دستگاه های اجرایی شد.( از نظر اقدامات 
کنترلی و شفاف سازی تدابیری اتخاذ شده که از لحظه ورود تا مصرف قیر، 
تحت نظارت است. در وزارت راه )بیشترین تخصیص گیرنده( سامانه  سبا از 
لحظه تحویل وکیوم باتوم تا تحویل قیر در محل پروژه به صورت برخط 
تحت رصد و نظارت است. همچنین به منظور جلوگیری از هرگونه رانت و 
ایجاد شائبه فساد و شفاف سازی بیشتر مقرر شد در کنار بهره مندی از سامانه 
سبا از سامانه ثامن که از سوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز راه اندازی 
شده و هدف اصلی آن این است تا از یک سیستم کنترلی برای جلوگیری از 
قاچاق محصولات نفتی و پتروشیمی  به سمت سیستم نظارتی حرکت کند؛ 

استفاده شود.
بنابراین اطلاعات از بدو تولید محصول در پالایشگاه، بارگیری محصولات 
و در نهایت نحوه انتقال آن در سامانه ثامن ثبت می شود. با وجود قانون 
مصوب مجلس که به تایید شورای نگهبان و سامانه های نظارتی شفاف ساز 
رسیده، به نظر می رسد طرح مصوب مجلس با اجرایی شدن فاصله دارد و 

گروهی می خواهند وکیوم باتوم را به 
سمت عرضه در بورس کالا ببرند. در 
همین ارتباط، وزیر نفت پس از دستور 
توقف تحویل وکیوم باتوم مصوب 
سال۱۴۰۰ با ارسال نامه ای به شورای 
نگهبان در تاریخ ۲۵ فروردین امسال، 
مخالفت خود را با مصوبه مجلس 
شورای اسلامی  مبنی بر تمدید مهلت 
تحویل وکیوم باتوم )ماده اولیه قیر( 
به قیرسازان بر اساس قانون بودجه 
۱۴۰۰ تا پایان شهریور امسال اعلام 
کرد؛ در حالی که طبق مواد ۶۳ و ۶۴ 
قانون محاسبات عمومی  کشور، مهلت 
اجرای پروژه های عمرانی قانون بودجه 
هر سال، تا پایان تیر سال آینده است. 
به دنبال نامه مذکور، سخنگوی شورای 
نگهبان در توییتی نوشت: طرح تمدید 
زمان قیر تهاتری ) از مرداد تا شهریور( 
در جلسه شورای نگهبان بررسی و مغایر 
با قانون اساسی شناخته شد. در حالی 
که به لحاظ قانونی، وزارت نفت موظف 
به تحویل مواد اولیه قیر به سازمان های 

تابعه تا پایان تیر سال جاری از محل معوقات سال ۱۴۰۰ است. از سوی دیگر 
معاونت هماهنگی و نظارت اقتصادی و زیر بنایی معاون اول رئیس جمهور 
نیز به وزیر نفت توصیه کرده نسبت به تحویل نفت خام از سهمیه ۱۴۰۰ 
تا پایان تیر سال جاری اقدام کند که متاسفانه مورد بی مهری قرار گرفت. از 

سوی دیگر انجمن صنفی پالایشگاه ها 
به دنبال فروش تمامی  وکیوم باتوم 
تولید شده در بورس کالا است. مهرداد 
همتی دبیر انجمن قیر ایران با نقد 
بورس  روند درخصوص عملکرد  این 
کالا در ماه های پایانی سال گفت: در 
روند قبلی بورس کالا محصول ارائه و 
نرخ گذاری می شد و خریدار، کالایش 
را دریافت می کرد؛ در ماه های پایانی 
سال، به موازات کاهش عرضه وکیوم 
مکانیزم  پالایشگاه ها،  توسط  باتوم 
فروش حراج باز فعال شد و در نتیجه با 
محدودیت ها و رقابت  کاذب، خریداران 
ناچار به اعلام بالاترین نرخ شده اند تا 

به ماده اولیه دست پیدا کنند.
 وی تصریح کرد متاسفانه، به رغم 
مخالفت انجمن قیر و صادرکنندگان، 
بورس کالا بر روش خود اصرار ورزیده 
که این مکانیزم سبب شد تا وکیوم 
باتوم، افزایش قیمت ۲۵درصد را 
تجربه کند. وی یادآور شد: قیر مورد 
نیاز دستگاه های اجرایی کشور از محل 
بودجه قیر تهاتری، تحویل دستگاه های اجرایی می شود و اما آن بخشی که 
باید برای صادرات یا مصارف ساختمانی به دست مردم برسد، با روش فروش 
حراج باز بورس کالا با تنش جدی مواجه می شوند و در صورت عدم ورود 
مجلس به این موضوع، امروز قیمت هر تن قیر به بالای ۱۵ میلیون تومان 

می رسید. همتی درخصوص علت مخالفت مجلس با انتقال کل خوراک اولیه 
به بورس گفت: کالایی باید به بورس برود که رقابت میان مشتریان عمومی 
 داشته باشد و بخواهد در بازار کار کند؛ دولت اگر قرار باشد کالایی را به 
خودش بفروشد، معنی ندارد که وکیوم را به بورس ببرد و سپس به بودجه 
عمرانی برگرداند؛ که این اقدام عملا نرخ بودجه پروژه ها را شناور و قیمت 
پروژه ها را غیرقابل برآورد و مبهم کرده و احتمال بروز تخلف به وجود خواهد 
آمد. دبیر انجمن قیر ایران در ادامه گفت: محاسبات نمایندگان مجلس به 
درستی نشان داد که اگر همه ۶ میلیون تن وکیوم باتوم وارد بورس شود، 
قیمت تمام شده قیر افزایش خواهد یافت و طرح های عمرانی غیراقتصادی 

خواهد شد. 
وی افزود: برهمین اساس در مجلس مدلی طراحی شد که قیمت پایه 
وکیوم باتوم را برای دولت تعریف و قیمت تولید قیر را برای تولیدکنندگان 
تثبیت کردند و به ازای هر ۱۰۰ تن قیر، ۲۰ درصد سود ناخالص برای 
قیرسازان در نظر گرفتند. )قبلا ۳۴درصد بوده که در تعامل تولیدکنندگان 
قیر با مجلس و به واسطه ایفای نقش اجتماعی به عدد ۲۰درصد منتهی شد.( 
همتی توضیح داد: اگر ۱۹ هزار میلیارد تومان وکیوم باتومی  را که طبق 
قانون بودجه امسال، دولت مکلف به پرداخت آن به واحد های تولیدکننده 
قیر شده تقسیم بر ۷/۵ میلیون تومان قیمت تثبیت شده قیر تهاتری کنیم، 
۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن وکیوم باتوم از این محل برای تولید قیر عمران 

مناطق محروم و روستایی در نظر گرفته شده است.
وی در ادامه گفت: از سوی دیگر، نرخ وکیوم باتوم در بورس، در گذشته 
حدود ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان برای هر تن بود که اکنون به بیش از 
۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در هر تن رسیده است و اگر ۱۹ هزار میلیارد 
تومان تخصیص داده شده را بر قیمت فعلی بورس تقسیم کنیم، حدود یک 
میلیون و ۹۰۰ هزار تن وکیوم باتوم باید به قیرساز ها تحویل داده شود؛ یعنی 
اختلاف وزنی تخصیص قیر تهاتری از مسیر مصوبه مجلس با مسیر کسانی 
که دوست دارند قیر در بورس کالا معامله شود، حدود ۶۰۰ هزار تن است. 
دبیر انجمن قیر ایران افزود: حداقل، ۳ میلیون تومان اختلاف قیمت طرح 
مجلس با مسیر بورس کالا در هر تن است؛ یعنی ۶۰۰ هزار تن وکیوم باتوم 
۳ میلیون تومانی )هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان( منافع کسانی است که تمایل 
ندارند قانون بودجه مصوب مجلس اجرایی شود. همین منافع است که جو 
رسانه ای ایجاد کرده و حتی برخی نمایندگان مجلس را که موافق این قانون 
بوده اند، به شرایطی کشانده که تمایل به مصاحبه و دفاع از ر ای خود ندارند، 
زیرا به آنها تهمت رانت خواری زده می شود، در حالی که در تمام ادوار، 
نمایندگان مجلس به دلیل آثار ضد محرومیت زدایی، آبادی معابر روستایی و 

حفظ راه ها، با اکثریت قاطع آرا، به این طرح رای داده اند.
همتی گفت: به هر حال به نظر می رسد در شرایط فعلی و در راستای 
تحقق اهداف دولت و مجلس، لازم است وزارت نفت از حواشی ایجاد شده 
دوری کرده و با تلاش حداکثری در فرصت اندک باقی مانده با اجرایی کردن 
مفاد قانون بودجه سال ۱۴۰۰ و تحویل ۶۰درصد از تعهدات باقی مانده از 

سال قبل به دستگاه های اجرایی، حسن نیت خود را به اثبات برساند. 
همچنین انتظار می رود وزارت نفت برای جلوگیری از هرگونه شائبه، 
آیین نامه اجرایی بودجه ۱۴۰۱ را با کمک سازمان برنامه و بودجه و دیگر 
الزامات اجرای قانون هرچه سریع تر فراهم کند تا بتواند تا پایان اسفند 
۱۴۰۱، ماهانه معادل ۱/۹ هزار میلیارد تومان با هدف جلوگیری از 
بی انضباطی بودجه ای )مانند سال قبل(، ضمن احترام به قانون، استمرار 
فعالیت های عمرانی کشور و عدم تعطیلی فعالیت واحدهای تولیدی قیر، 

اقدامی  در خور و کارگشا داشته باشد.

دبیر انجمن قیر ایران:

انتظار بر اقدام کارگشای وزارت نفت در فعالیت های 
عمرانی کشور و عدم تعطیلی فعالیت واحدهای 
تولیدی قیر وجود دارد. وزارت نفت برای جلوگیری 
از هرگونه شائبه، آیین نامه اجرایی بودجه 1401 را 
با کمک سازمان برنامه و بودجه و دیگر الزامات 
اجرای قانون را با هدف احترام به قانون، جلوگیری 
از بی انضباطی بودجه ای )مانند سال قبل(، استمرار 
فعالیت های عمرانی کشور و عدم تعطیلی فعالیت 
تا  نموده  تولیدی قیر سریع تر فراهم  واحدهای 
بتواند در پایان اسفند ماه، با انجام تکالیف بودجه 
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صفحه2

دولت سیزدهم 
رکورد تاریخی چاپ اسکناس را شکست






